
 گــروه  علمی و آموزشــی- 
تصویری از طوفان ایان که توسط یکی 
از کارکنان ایســتگاه فضایی بین المللی 

گرفته شده است.
به گفته پژوهشگران، خنک کردن 
اقیانوس هــا یک راه حل مؤثر ناممکن 
برای کاهش بلایا اســت.بر اســاس 
پژوهشــی که به  تازگی صورت گرفته 
اســت، حتی اگر به انــدازه ای قدرت 
داشــتیم که می توانستیم اقیانوس ها را 
به صورت مصنوعی به اندازه ای خنک 
کنیم که طوفان ها تضعیف شوند، فایده 
زیادی نداشــت. پژوهش متخصصان 
دانشــکده علــوم دریایــی، جوی و 
زمینی روزنستیل دانشــگاه میامی در 
آمریکا، نشان داد که استفاده از فناوری 
مداخله گرانه برای تضعیف توفان قبل 

از رســیدن به خشــکی، روشی بسیار 
ناکارآمد برای کاهش بلایا است.

یکــی از پژوهشــگران توضیح 
داد: نتیجه اصلی پژوهش ما این اســت 
که به مقــدار زیادی آب که به صورت 
مصنوعی خنک شــده باشد نیاز داریم 
تا بتوانیم کمی از شــدت توفان قبل از 
رسیدن به خشــکی بکاهیم. به علاوه، 
تضعیف شدت توفان لزوماً به این معنی 
نیســت که احتمال آسیب های داخلی 
و خطرات نیز کاهش می یابد.تضعیف 
توفــان به هر میزان، قبل از رســیدن به 
خشکی خوب است؛ اما تمرکز مستقیم 
بر روی اســتراتژی های انطباقی مانند 
تقویت زیرســاخت ها، بهبود کارآیی 
شــیوه های تخلیــه و پیشــرفت علم 
درباره تشخیص و پیش بینی توفان های 

تهدیدکننده منطقی تر است.
دانشمندان نظریه های تعامل هوا و 
دریا را با یک مدل رایانه ای بسیار پیچیده 
از جو ترکیب کردند تا پاسخ های علمی 
معتبری به ســؤالات مربوط به کارایی 
سردکردن مصنوعی اقیانوس ها با هدف 
تضعیف توفان ها ارائــه کنند. تصویر 
ماهواره ای اداره ملی اقیانوسی و جوی 
آمریکا یک فصل توفان فعال را نشــان 
می دهــد که شــامل توفان های کاتیا و 
ایرما و توفان گرمسیری خوزه )از چپ 
به راســت( در ۸ سپتامبر ۲۰۱۷ است. 
آن ها در شبیه سازی های رایانه ای خود، 
مناطقی از اقیانوس را تا ۲۶۰ هزار کیلومتر 
مربــع، تا دو درجه ســانتی گراد خنک 
کردند. این مساحت، بزرگ تر از ایالت 
اورگِِن آمریکا و برابر با ۲۱ هزار کیلومتر 

مکعب آب اســت. بزرگ ترین منطقه 
شبیه ســازی  توفان های  خنک کننده، 
شده را فقط ۱۵ درصد تضعیف کردند. 
مقدار انرژی استخراج شده از اقیانوس 
برای دســتیابی به ایــن کاهش جزئی، 
بیش از ۱۰۰ برابر انرژی مصرف شــده 
در کل ایــالات متحده در ســال ۲۰۱۹ 
اســت. دیوید نولان، استاد علوم جوی 
دانشکده رزنستیل، گفت: احتمالاً فکر 
می کنیــد یافته اصلــی پژوهش ما این 
است که تلاش برای تضعیف توفان ها 
بیهوده است؛ این نتیجه واضح است؛ با 
این حال، اغلب در رسانه های عمومی 
ایده های مختلف را برای تضعیف توفان 
نمایش می دهند و حتی هر چند ســال 
یک بار، چنیــن ایده هایی را برای ثبت 

ارائه می کنند.

گروه علمی و آموزشی- ب ام 
و بــرای کوپه ام۲ از پیشــرانه خانواده 
S۵۸ اســتفاده کرده که نیرو را به چرخ 
عقب انتقال می دهد. پیشرانه ۶ سیلندر 
3 لیتری در همراهی با دو توربوشارژ، 
مچموعــه قدرتمندی را شــکل داده 

است...
نسل دوم M۲ کمپانی ب ام و در 
نوع خود یک محصول عجیب و غریب 
اســت! عجیب از این نظر که انتقادات 
فراوانی را همراه داشته و نشریات مطرح 
خودرویــی در مطالب خود از ترکیب 
"طراحی عجیب" زیاد برای آن استفاده 
می کنند. غریب هم از این نظر که هیچ 
ربطی به محصولات قبلی و سابقه ب ام 
و در معرفی کوپه های دوست داشتنی 

M ندارد!
اما چرا کوپه نسل دومی ام۲ هدف 
انتقادات قرار گرفته است؟! در پاسخ به 
این پرســش باید به جسارت ب ام و 
در ترکیب جزئیاتی که بیشتر برای یک 
خودروی جان ســخت مانند کلاس 
شاسی بلند مناسب هستند با کلاس تند 
و تیز کوپه اشــاره کرد. در همین رابطه 
گفته شده: در بخش دماغه جلو پنجره 
و سپر درشــت و حجیم است و برای 

یک کوپه ظریف به هیچ عنوان مناسب 
نیســت. همین وضعیــت در رابطه با 
قسمت عقب خودرو نیز مشاهده می 
شــود که 4 خروجی اگزوز به زحمت 
میــان دیفیوز و ســپر بســیار حجیم 

جانمایی شده است.
بــه رغم این انتقــادات، ب ام و 
طرفداران وفادار خود را نیز دارد که از 
این کوپه نسل دومی هم رضایت کامل 
دارند. مخصوصا طراحی کابین که به 
اعتقاد خیلی ها جز بهترین های ب ام و 

برای سری کوپه می تواند باشد.
ب ام و برای کوپه ام۲ از پیشرانه 
خانواده S۵۸ اســتفاده کرده که نیرو را 
به چرخ عقب انتقال می دهد. پیشرانه 
۶ ســیلندر 3 لیتری در همراهی با دو 
توربوشــارژ مجموعا 4۵3 اسب بخار 

خروجی دارد که در مقایسه با 
نسل قبلی افزایش چشمگیر 

4۸ اسب بخاری را نشان 
می دهد. گشــتاور نیز 
۵۵۰ نیوتن متر اســت. 
ایــن مجموعه با جعبه 
دنده ۸ سرعته ام استپ 

به  مجهز  ترونیــک 
یولوجیــک  درا

)فنــاوری اختصاصی ب ام و/ قابلیت 
شخصی سازی شرایط تعویض دنده 

ها( هماهنگ شده است.
این پیشرانه و غرش های آن یکی 
از جذاب ترین رویکردهای ب ام و در 
بخش فنــی را به نمایش می گذارد اما 
وقتی به شــاخص صفر تا ۹۶ کیلومتر 
آن که معادل 4.۱ ثانیه است، می رسیم 
احتمالا شما هم ممکن است وارد صف 

منتقدان شوید!
ضعف طراحی دماغه مخصوصا 
شــیب کــم آن و حالت بیــش از حد 
قائم، زیــان های خود را اینجا با اعداد 
روایت می کند. پیشــرانه های در این 
حد و حتی ضعیف تر در محصولات 

آئودی و فولکس واگن که از منظر علم 
آئروداینامیک رویکرد بهتری دارند به 
مراتب موفق تر عمل کرده اند. بیشینه 
ســرعت به طور اتوماتیک روی ۲۵۰ 
کیلومتر بر ســاعت محدود شده اما با 
استفاده از بسته آپشن ام درایور این عدد 
به ۲۸4 کیلومتر افزایش می یابد. در این 
شرایط شــاخص صفر تا ۹۶ کیلومتر 
نیز 3.۹ ثانیه گزارش شــده که بازهم 
برای این پیشرانه و کلاس کوپه چندان 

چشمگیر نیست. 
سیستم ترمز در چرخ جلو ۶ و در 
محور عقب تک پیســتون است. رنگ 
قرمــز برای کالیپرها به عنوان آپشــن 
ارائه شــده اســت.رینگ ها در محور 
جلــو ۱۹ اینچی و عقــب ۲۰ اینچی 
است. ب ام و از نمایشگر ۱۲.3 اینچی 
برای اطلاعات کیلومتر و ۱4.۹ 
اینچی برای تنظیمات سیستم 
سرگرمی استفاده کرده که 
داخل قابی یکپارچه قرار 
دارنــد.ب ام و ام۲ مدل 
۲۰۲3 در کارخانه ب ام 
و مکزیک تولید می شود 
و قیمت پایه آن حدود ۶۵ 

هزاردلار خواهد بود.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- »احمد 
محمودزاده« رئیس سازمان مدارس و 

مراکز غیردولتی و مشارکت های مردمی 
در مورد طرح محاســبه ســاعت کار 

معلمان مــدارس غیردولتی به صورت 
۲4 ساعته گفت: این طرح را مشترک با 

مجلس پیگیری می کنیم و در کمیسیون 
مرتبط مصوب شده و منتظر هستیم که 
در صحن نیز مصوب شود تا مشکلات 
حل و فصل شود. طرح هنوز به صحن 
نرفته و منتظر نوبت هستیم. به هرحال 
طرح های مختلفی وجود دارد و طرح ما 
را نیز در نوبت گذاشــته اند. چند نفر از 
نمایندگان محبت کردند و این طرح را 
امضا هم کرده اند و کار را جلو برده اند، 

اما هنوز نوبت ما نرسیده است. 
او در خصوص زمان مطرح شدن 
ایــن طرح در صحــن علنی مجلس و 
نتیجه تصمیم گیری در مورد آن گفت: 
فکر می کنم همین ماه نوبش برســد. با 
توجه بــه عنایتی که نمایندگان محترم 
مجلس به فرهنگیان دارند؛ بخصوص 
در مورد برخی همکاران ما در مدارس 
غیردولتی که حقوقشان خوب نیست.

البته همه اینطور نیستند و برخی حقوق 
خوبی دارند، پیش بینی ما این است که 
نظرشــان نسبت به این طرح در صحن 

علنی مثبت باشد. 
محمودزاده ادامــه داد: همکاران 
مدارس غیردولتی فعلا براساس قانون 
کار، کار می کننــد و قانون کار در حال 
حاضــر 44 ســاعت در هفته اســت. 
پیشــنهادی که ما در این طرح آورده ایم 
۲۵ ساعت کار در هفته برای معلم مقطع 
ابتدایی، 3۰ ســاعت کار در هفته برای 
معلم مقطع متوسطه و 3۶ ساعت کار در 
هفته برای کارکنان اداری مدارس مانند 
مدیر و معاونین و… است. اجرای این 

طرح کمک می کند معلمی که مثلا ۲۵ 
ساعت در هفته کار می کند قانون کار به 
صــورت کامل برایش اجرا و پرداخت 
شود. اگر این قانون تصویب شود از نظر 
منزلت و معشــیت وضعیت معلمان ما 

بهتر خواهد شد.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی افزود: بنابراین استاندارسازی 
هم از نظر ساعت کار اتفاق می افتد هم 
حقوق معلمان غیردولتی متناسب با این 
ساعت کار جدید پرداخت می شود. با 
توجه به نقش فرهنگیان در اجرای سند 

تحول بنیادین و تاکیدی که رهبر انقلاب 
به معیشت و منزلت این قشر داشته اند و 
هر سال نیز بر آن تاکید دارند، امیدواریم 
با همراهی مجلس و دولت این فضای 
خوب در کشــور ایجاد شــود. اجرای 
طرح مذکور نیازمند اعطای اعتبار لازم 
از طرف صنــدوق حمایت از مدارس 
غیردولتی اســت تا با کمک موسسان 
به صورت مشــترک بــار مالی اجرای 
این طرح تامین شــود.  محمودزاده در 
خصوص احتمال اجرای این طرح در 

سال تحصیلی جاری اظهار کرد: پاسخ 
این سوال را باید از کمیسیون بپرسید و 
من نمی توانم در مورد اتفاقات مجلس 
پیش بینی کنــم، اما می دانم که مجلس 
بــه این طرح ها عنایــت دارد و کمک 
می کنــد و ما هم پیگیر هســتیم و به ما 
هــم قول هایی داده انــد.  او افزود: این 
طرح شامل بندهای دیگری جز اصلاح 
ساعت کار معلمان غیردولتی هم هست 
و بــه نوعی بازنگری در قانون مدارس 
غیردولتــی صورت می گیــرد. رئیس 
ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 

مشارکت های مردمی در ادامه درمورد 
رتبه بندی مــدارس غیردولتی توضیح 
داد: رتبــه مدارس غیردولتی امســال 
اجرایی می شود و شاخص هایش آماده 
شده و بخشنامه اش را به مدارس ارسال 
می کنیم و احتمــالا آخر مهرماه بخش 
نامــه اش را به مــدارس ابلاغ می کنیم. 
با ایــن رتبه بندی مــا می خواهیم هم 
کیفی سازی آموزشی و پرورشی شکل 
بگیرد و هم نیم نگاهی به مقوله شهریه 
داشــته باشــیم و هم نمی خواهیم کار 

صوری کنیم یعنــی نمی خواهیم این 
اقدامات منجر به این شود که آمارهای 
صــوری بدهیم. ما می خواهیم رصد و 
پایش واقعی شــکل بپذیرد و متناسب 
با اهداف عالی آموزشــی و پرورش و 
در حوزه های آموزشــی، رویکردهای 
تربیتی و اجرایی ســازی ســند تحول 
بنیادین باشــد. بنابرایــن می خواهیم 
شــاخص هایی تعیین کنیم که نخست 
شاخص ها دست ارزیابان باشد نه اینکه 
دست مدرســه باشد ضمن اینکه قابل 
استناد باشد و احتمال وقوع داشته باشد و 

بحث کیفی را در نظر داشته باشیم. مانعی 
در این راه وجود ندارد و کار کارشناسی 
می کنیم تا نتیجه کیفی خوبی در حوزه 
رتبه بندی مدارس غیردولتی اتفاق بیفتد. 
او در خصــوص اجــرای طرح 
راستی آزمایی در سال تحصیلی جاری 
بیان کرد: ما امســال اقداماتی در جهت 
راستی آزمایی انجام می دهیم و منطقه ای 
را انتخــاب کرده ایم و پیامکی به اولیا و 
دانــش آموزان می فرســتیم و به آن ها 
می گوییم شهریه ای که تعیین کرده ایم 

چقدر است و فوق برنامه نیز شامل چه 
میزان هزینه می شود و از آن ها می پرسیم 
که آیا آن ها همین میزان شهریه پرداخت 
کرده انــد یا خیر؟ امســال تاکید داریم 
شهریه ای که ما گفته ایم با شهریه ای که 
مدارس از دانش آموزان می گیرند یکی 
باشد و قرار نیست ما یک حرفی بزنیم 
و مدارس تصمیــم دیگری بگیرند. ما 
می خواهیم نظرسنجی کنیم و نظر اولیا 
را بدانیــم و امیدواریم انحرافی وجود 
نداشــته باشــد.  محمودزاده در پاسخ 
به ســوالی درباره  کــه تراکم جمعیت 
در مــدارس غیردولتی گفت: مدارس 
غیردولتی تراکم مشخصی دارند و شاید 
برخی خانواده ها به خاطر همین پایین 
بودن تراکم کلاسی مدارس غیردولتی 
فرزندانشــان را در این مدارس ثبت نام 
می کنند البته دلایل دیگری هم دارد. اما 
مدرســه اجازه ایــن کاری که گفتید را 
ندارد و ما شهریه را براساس تراکم اعلام 
کرده ایــم و تراکم مــا بین ۱۸ تا ۲۸ نفر 
است. اگر مدرسه ای تراکمش را به مثلا 
4۰ نفر برساند اصلا درست نیست و ما 
اصلا چنین مدارسی با این تراکم در بین 
غیردولتی ها نداریم. تراکم کلاس ها در 
دوره های مختلف تحصیلی استانداری 
دارد و مشخص است.  مدرسه موظف 
است متناسب با شهریه ای که خانواده ها 
پرداخت کرده اند با رعایت با استانداردها 
تراکم کلاسی داشــته باشند و کیفیت 
 آمــوزش و پرورش را در نظر داشــته 

باشند.

احتمال بررسی طرح اصلاح ساعت کار معلمان غیرانتفاعی در ماه جاری؛

ابلاغ بخشنامه رتبه بندی مدارس 
غیردولتی تا پایان مهر

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت های مردمی گفت: رتبه بندی مدارس غیردولتی امسال 
اجرایی می شود و شاخص هایش آماده شده و بخشنامه اش را به مدارس ارسال می کنیم و احتمالا آخر مهرماه 

بخشنامه اش را به مدارس ابلاغ خواهیم کرد.

 مــدارس غیردولتی تراکم مشــخصی دارند و شــاید برخی خانواده ها بــه خاطر همین پایین 
بودن تراکم کلاســی مدارس غیردولتی فرزندانشــان را در این مــدارس ثبت نام می کنند البته 
دلایل دیگری هم دارد. اما مدرســه اجازه این کاری که گفتید را ندارد و ما شــهریه را براســاس 
تراکم اعلام کرده ایم و تراکم ما بین ۱۸ تا ۲۸ نفر اســت. اگر مدرســه ای تراکمش را به مثلا ۴۰ نفر 
برســاند اصلا درست نیســت و ما اصلا چنین مدارسی با این تراکم در بین غیردولتی ها نداریم.
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شهریه کودکستان ها سقف مشخصی دارد
گروه علمی و آموزشی- معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: 
کودکســتان های ضمیمه دولتی در مدارس دولتی نسبت به کودکستان هایی که 
به صورت اســتیجاری و در ملک های خصوصی فعالیت می کنند؛ شــهریه های 
کمتری دریافت می کنند. تهرانی، معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: 
شهریه هایی که برای مهد های کودک و کودکستان ها مشخص شده اند، سقفی دارد 
و از آن طرف حمایت هایی نیز برای مناطق محروم از طرف سازمان تعلیم و تربیت 
کودک دیده شده است. البته  بودجه هایی نیز برای این موضوع پیش بینی شده است 
که اکنون نیز با مجلس شورای اسلامی در حال رایزنی هستیم. مخصوصا بودجه ای 
که در گذشته برای غذای گرم و بهزیستی در نظر گرفته شده بود. در حال تلاش 
هستیم که آن بودجه ها جذب شوند و به مناطق محروم و کودکستان های محروم 
داده شوند.   در کودکستان ها کودکان بیشتر از 4 ساعت و نیم نباید بمانند و برای 
همه مراکز حداکثر افزایش شهریه را معلوم کرده ایم. این طور نیست که در این امر 
نظارتی وجود نداشته باشد؛ چرا این که این اتفاق در آن شرایط با عدالت آموزشی 
در تضاد خواهد بود. اکنون کودکستان های ضمیمه دولتی در مدارس دولتی نسبت 
به کودکســتان هایی که به صورت استیجاری و در ملک های خصوصی فعالیت 
می کنند؛ شهریه های کمتری دریافت می کنند. البته به کیفیت آموزشی این مراکز 
از نظر اســتاندارد های آموزشــی توجه ویژه ای داریم تا اگر کودکی در یک مرکز 
دولتی حضور دارد از امکانات درست و محیط آموزشی استانداردی هم بهره مند 
شود.  از طریق یارستان که برنامه آن اعلام شد و همچنین نرم افزار ها و محتوا هایی 
که بتوانند در اختیار خانواده ها و مربیان باشــند، در فضای مجازی ورود خواهیم 
کرد. در این مسیر بیشتر مخاطب ما مربیان و خانواده ها هستند و به طور خاص و 

به عنوان مثال پادکست ها و لالایی هایی نیز برای کودکان هم پیش بینی شده اند.

 گــروه  علمــی و آموزشــی-
پژوهشــگران یک سیســتم رباتیک 
نوآورانه را معرفی کرده اند که می توان 
از آن بــرای مأموریت های مونتاژ در 

مدار زمین استفاده کرد.
لینکلن  دانشــگاه  پژوهشگران 
انگلیس، ربات پیشرفته ای را طراحی 
کرده انــد کــه راه مــی رود و احتمالاً 
پروژه های ساختمانی بزرگ را در فضا 
متحول خواهد کرد. آن ها توانایی این 
ربات را برای مونتاژ یک تلســکوپ 
فضایی با دیافراگــم بزرگ ۲۵ متری 
آزمایش کردند. نمونه اولیه کوچک شده 
این ربــات نیز نویدبخش کاربردهای 
فراوان آن در ساخت وســازها بر روی 

زمین بود.
نگهــداری  و  تعمیــر 
ساخت وســازهای بزرگ در هیچ جا 
به اندازه فضا مورد نیاز نیســت؛ زیرا 
در آنجا شــرایط غیرعادی اســت و 
فناوری بشــر طول عمر کوتاهی دارد. 

فعالیت هایی که فضانــورد در خارج 
از ســفینه انجام می دهــد، رباتیک، و 
راه حل های سیستم های خودکار برای 
مأموریت های ســرویس و نگهداری 
مفید بوده اند و به جامعه فضایی کمک 
کرده انــد تا تحقیقات پیشــگامانه ای 
درباره مأموریت های فضایی مختلف 
انجام دهند. پیشــرفت های رباتیک و 
سیســتم های خودکار انجام خدمات 
زیــادی را در فضا تســهیل می کنند 
و شــامل تولیــد، مونتــاژ، تعمیر و 
نگهــداری، نجــوم، رصــد زمین و 
 حذف زباله است؛ اما محدود به آن ها 

نیست.
مأموریت هــای  افزایــش 
فضایی و نیاز به زیرساخت های 

گسترده تر در مدار
یکــی از پژوهشــگران گفت: 
باید فنــاوری پایــدار و آینده نگر را 
برای حمایت از زیســت بوم مداری 
فعلی و روبه رشــد معرفــی کنیم. با 

افزایش مأموریت هــای فضایی، نیاز 
بــه زیرســاخت های گســترده تری 
از  یکــی  دارد.  مــدار وجــود  در 
مســئولیت های اصلی مأموریت های 
 مونتــاژ در فضــا، تأمین ایــن تقاضا 

است.
مونتاژ تلسکوپ در مدار

از زمان پرتاب تلسکوپ فضایی 
هابل و جانشین آن، تلسکوپ فضایی 
جیمــز وب، جامعه فضایی همواره به 
سمت استقرار تلسکوپ های جدیدتر 
و بزرگ تــر با دیافراگم بزرگ تر )قطر 
منطقه جمــع آوری نور( حرکت کرده 

است.
مونتاژ چنین تلســکوپ هایی 
مانند تلســکوپ فضایی با دیافراگم 
بزرگ ۲۵ متری روی زمین با وســایل 
پرتاب فعلی، به دلیــل اندازه محدود 
آن ها امکان پذیر نیست؛ به همین دلیل 
است که تلســکوپ های بزرگ تر در 
حالت آرمانی باید در فضا )یا در مدار( 

مونتاژ شوند.
بــه گفتــه پژوهشــگران برای 
جمــع آوری تلســکوپ هایی با این 
بزرگی در فضا، به ابزارهای مناســب 
نیــاز داریم. آن هــا می گویند: اگرچه 
گزینه های رباتیک فضایی معمولی که 

ننــد  ا می تو
راه بروند، ســریع عمــل می کنند؛ اما 

مانورپذیری آن ها محدود است.
ربات ای واکر

پژوهشگران رباتی را با هفت 
درجه آزادی طراحی کردند که به 

صورت کامــلًا چابک راه می رود. 
ربات ای واکر یک سیســتم رباتیک 

دارای دست و پا است که می تواند در 
امتداد یک سطح به مکان های مختلف 
حرکت کند تا وظایفی را با هفت درجه 

قابلیت حرکت انجام دهد.

پژوهشگران می گویند: تحلیل ما 
نشان می دهد طرح ابتکاری پیشنهادی 
ای واکــر ثابت می کند کــه همه کاره 
اســت و یک گزینه آرمانی برای انجام 
مأموریت های داخل مــدار در آینده 
اســت. ربات ای واکر می تواند طول 
عمر یک مأموریت 

را بــا انجام مأموریت هــای معمول 
 تعمیــر و نگهــداری در فضا افزایش 
دهد.تجزیه وتحلیــل نمونــه اولیــه 
کوچک شده این ربات نشان می دهد 
که می تــوان از آن به عنوان یک گزینه 
مناسب برای تعمیر، نگهداری و انجام 
عملیات مونتاژ روی زمین استفاده کرد؛ 
مثلًا برای بررســی  توربین های 

بادی.

اینرباتساختوسازرادرفضازیرورومیکند
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